

GŁOS CHŁOPIŃSKI

Program ograniczenia zbrojeń

FIASKO anglosaskiej INTRYGI

przedstawiony przez ZSRR — Narodom Zjednoczonym



jest wyrazem konsekwentnej polityki pokoju i współpracy z wszystkimi narodami świata

Przemówienie ministra Wyszyńskiego na Komisji Politycznej Organizacji Narodów Zjednoczonych

państw europejskich bez Związku Radzieckiego. Obecnie Stany Zjednoczone pragną utworzyć blok, skierowany przeciwko Związkowi Radzieckiemu, — jak wynika to w sposób nędzwaczny z ostatniego przemówienia delegata belgijskiego Spaaka.

Wiceminister Wyszyński podkreślił, że tzw. Związek państw zachodnich skierowany jest przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Minister Spaak twierdził, że ten związek jest „sąjuzem obronnym” przeciwko ZSRR.

Ale — zapytuje wiceminister Wyszyński — czy Spaak mógłby zacytować chociażby jeden artykuł z tych, które się ukazały w Związku Radzieckim, któryby wysuwał tezę zaatakowania jakiegokolwiek kraju a w szczególności Belgii dla wyzwolenia której żołnierze radzieccy przelewali swą krew? Jeżeli minister Spaak obawia się — jak twierdzi — potęgi wojskowej Związku Radzieckiego, dlaczego nie popiera propozycji radzieckiej w sprawie redukcji zbrojeń?

Widocznie przyjęcie propozycji radzieckiej oznaczałoby zredukowanie sił zbrojnych protektorów ministra Spaaka.

Ze swej strony minister Bevin usiłował przekonać świat, że doktryna marksizmu-leninizmu stanowi przeszkodę w porozumieniu z tą częścią świata, która doktryny tej nie zapobiegała, — co jest absurdem. Bevin zapominał, że słowa Lenina posiadały znaczenie dla tego okresu, kiedy zostały ogłoszone, to jest w momencie, kiedy Wielka Brytania brała udział w interwencji przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Mimo to rząd radziecki — na czele którego stał Lenin, robił wysiłki, żeby położyć kres stanowi wojny ze światem imperialistycznym. Lenin oświadczył wówczas, że zadaniem to — a zwłaszcza zawarcie traktatu handlowego z Wielką Brytanią stanowi główną wytyczną radzieckiej polityki zagranicznej.

W dziełach Lenina — oświadczył wiceminister Wyszyński — niejednokrotnie podkreślana jest konieczność utrzymywania normalnych stosunków dyplomatycznych i gospodarczych ze światem kapitalistycznym.

W roku 1947 generalissimus Stalin przypomniał w rozmowie z Haroldem Slassem tę koncepcję Lenina i oświadczył mu, że jest sta

(Dokończenie na str. 2-ej)

PARYŻ PAP. — Komisja Polityczna Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych przystąpiła w czwartek po południu do dyskusji nad propozycją radziecką w sprawie ograniczenia o jedną trzecią zbrojeń 5-ciu wielkich mocarstw — Stanów Zjednoczonych, ZSRR, Wielkiej Brytanii, Francji i Chin.

Propozycja ta złożona przez wiceministra Wyszyńskiego w dniu 25 września stwierdza, że dotychczas nie zostało wprowadzone do życia postanowienia Zgromadzenia Generalnego w sprawie rozbrojenia i w sprawie skutecznej kontroli nad produkcją energii atomowej.

Propozycja wysuwa wniosek, by:

1) wielkie mocarstwa w ciągu jednego roku zmniejszyły o jedną trzecią swe zbrojenia oraz siły zbrojne lądowe, powietrzne i morskie.

2) by narody zjednoczone zakazały wytwarzania i używania broni atomowej, która jest środkiem agresji.

3) by ONZ powołała w ramach Rady Bezpieczeństwa międzynarodową instytucję kontrolną dla nadzoru nad wykonaniem postanowień o ograniczeniu sił zbrojnych i zakazie broni atomowej.

Dyskusję rozpoczął przewodniczący delegacji radzieckiej wiceminister Wyszyński, który oświadczył m. in.: „propozycja złożona przez delegację radziecką jest wyrazem konsekwentnej polityki pokojowej prowadzonej przez ZSRR. Rząd radziecki prowadzi niezmiennie politykę przeciwstawiania się wszelkim próbom podziału świata powojennego na dwa obozy i politykę wzmocnienia współpracy międzynarodowej. W ciągu trzech ostatnich lat Związek Radziecki kierował wszystkimi swoimi wysiłkami na odbudowę wewnętrznej, to też jest on specjalnie zainteresowany w ustanowieniu trwałego pokoju na całym świecie. Związek Radziecki walczy przeciwko polityce podżegaczy wojennych i przeciwko psychozie wojennej, inspirowanej przez reakcyjne kółka Stanów Zjednoczonych. Już w roku 1927 rząd radziecki złożył propozycję powszechnego rozbrojenia w Lidze Narodów, ale propozycja ta tak jak i inne propozycje radzieckie idące w tym kierunku zostały w Lidze Narodów pogrzebane. Prace przedwojennej komisji i konferencji rozbrojenia nie dały żadnych wyników i dowiodły, jak mało wagi przywiązywały państwa kapitalistyczne do rzeczywistego rozbrojenia.”

„Jest rzeczą pożyteczną — powiedział wiceminister Wyszyński — przypomnieć te fakty historyczne aby wyciągnąć z nich konieczną naukę.”

Następnie wiceminister Wyszyński zaznaczył, że ministrowie Bevin i Spaak powtarzają dzisiaj starą już formułę, którą używała Francja 20 lat temu: „najpierw ograniczenie zbrojeń — a potem rozbrojenie” — formułę, która w praktyce prowadziła do pogrzebania wszystkich propozycji rozbrojenia.

Minichum stanowiło kwintesencję wszystkich tego rodzaju rozmów o bezpieczeństwie Monachium a następnie agresja hitlerowska były wynikiem koncepcji „współpracy

Łódzka organizacja PPS usuwa ze swych szeregów — wrogów klasy robotniczej. — Wojewódzka konferencja aktywu wydała Wachowicza, Ajnenkela i innych

30 prawników, 83 kupców i restauratorów — poza nawiasem PPS

6 października br. odbyła się w Łodzi Wojewódzka Konferencja Aktywu PPS, której celem było omówienie i realizacja uchwał Rady Naczelnej PPS. Przy udziale ponad 900 aktywistów z terenu miasta i województwa konferencja zebrała 30 prawników, 83 kupców i restauratorów — poza nawiasem PPS.

Sekretarz CKW tow. Feliks Baranowski wygłosił referat polityczny, wyjaśniając treść uchwał Rady Naczelnej i wskazując na sposoby ich realizacji. Mówca podniósł konieczność przestrzegania czystości ideologicznej i bezkompromisowej walki z tendencjami prawniczymi. Dla dobra przyszłej Zjednoczonej Partii, dla dobra klasy robotniczej i zwycięstwa socjalizmu musimy wyrzucić za burtę PPS i ruchu robotniczego wszystkich nosicieli ideologii „prawniczej” — oświadczył tow. Baranowski.

Referat o zagadnieniach gospodarczych wygłosił tow. min. Tadeusz Diétrich, który zobrałował klasowe formy walki o nowe elementy socjalistyczne naszej gospodarki. Wyczerpujące wywody oparte na materiale statystycznym ujawniły obecny poziom naszej produkcji, dochodu narodowego i jasne perspektywy na przyszłość.

W trosce o matkę i dziecko

Ministerstwo Przemysłu i Handlu podwyższa fundusze na akcję socjalną na do wysokości 14 miliardów złotych

WARSZAWA (PAP). — Dowodem troski Ministerstwa Przemysłu i Handlu o poprawienie bytu swoich robotników jest fakt podwyższenia budżetu socjalnego ministerstwa na rok 1949 o sumę 7 miliardów złotych, czyli prawie o 100 procent.

Budżet socjalny, który w roku bieżącym zamysł się sumą 7 miliardów złotych, przeznaczony jest na finansowanie wszelkich instytucji i przedsięwzięć, mających na celu poprawę bytu robotnika, tak ze strony materialnej, jak i kulturalnej. W roku przyszłym ponad 50 proc. 14-miliardowego budżetu zostanie zużyte na opiekę nad matką i dzieckiem. Akcja ta obejmie organizowanie i dalsze rozwijanie istniejących już żłobków, opiekujących się niezmówkami w godzinach pracy ich matek, organizację kolonii i półkolonii oraz opiekę nad przedszkolami i świetlicami dziecięcymi, istniejącymi przy zakładach pracy

Po referatach wywiązała się dyskusja, w której wzięło udział 86 towarzyszy. Część mówców dokonała krytycznej i samokrytycznej oceny działalności własnej, jak również działalności poszczególnych ośrodków organizacyjnych.

W czasie obrad przybył na salę serdecznie witany przez aktywistów sekretarz CKW tow. Ćwík Tadeusz, który w dwu przez mówieniach rozprawił się z wykrętami — rzekomo samokrytycznymi próbami wybielenia swej działalności przez Henryka Wachowicza, Eugeniusza Ajnenkela i innych.

Dyskutancki wskazywali na potrzebę zdecydowanej rozprawy z nosicielami prawniczości we wszystkich ośrodkach organizacyjnych. Po dyskusji przyjęto jednogłośnie rezolucję i powzięto decyzję o wyrzuceniu z szeregów partyjnych prawnicowców oraz elementów obcych klasowo.

Rezolucja

Wojewódzka Konferencja Aktywu PPS w Łodzi, zebrała dnia 6 października 1948 r. po wysłuchaniu referatów sekretarza CKW PPS tow. Feliksa Baranowskiego i tow. min. Tadeusza Diétricha oraz przemówienia sekretarza CKW PPS tow. Ćwika w

obszernej krytycznej i samokrytycznej dyskusji poddała ocenie dotychczasową działalność łódzkiej organizacji partyjnej, wskazując na błędy oraz piętnując personalnie ich nosicieli.

Łódzka Konferencja Aktywu PPS wita gorąco uchwały Rady Naczelnej z dnia 22 września b. r. oraz deklarację CKW PPS zaakceptowaną przez Radę Naczelną.

Łódzka Konferencja Aktywu PPS postanowiła przeprowadzić we wszystkich ogniskach organizacji partyjnej nieubłąganą walkę z wszelkimi odchyleniami prawniczymi i nacjonalistycznymi, przez zdecydowaną akcję oczyścić szeregi od prawnicowców, szkodników politycznych, zamaskowanych dywersantów oraz elementów obcych i wrogich klasowo.

Łódzka Konferencja Aktywu PPS stwierdza, iż tylko ostra i bezkompromisowa krytyka i samokrytyka jest właściwą drogą przezwyciężenia błędów i odchylen. Konferencja Łódzkiego Aktywu PPS stwierdza, iż wypowiedzi Wachowicza i Ajnenkela mimo pozornie samokrytycznego charakteru są wyrazem nieprzezwyciężonych błędów i wahań, są dowodem, iż działacze ci m. in. pozostają nosicielami odchylenia prawniczych i nacjonalistycznych.

Konferencja Łódzkiego Aktywu PPS postanawia w okresie przed zjednoczeniem polskiego ruchu robotniczego przeprowadzić walkę z wszelkimi wrogimi ideologicznymi i klasowymi działającymi w sposób jawny lub zamaskowany.

Konferencja Aktywu PPS postanawia na podstawie uchwał Rady Naczelnej o eliminowaniu prawnicowców, usunąć z szeregów partyjnych następujących członków: Wachowicza Henryka, Ajnenkela Eugeniusza, Pietrzaka Romana, Wachowicza Dominika, Wójciszaka Mariana, Potkańskiego Józefa, Grabowskiego Adama, Siminowicza Wacława, Korytkowskiego Jerzego, Lubońskiego Teofila, Suleja Karola, Grale Mariana, Szczerkowskiego Antoniego, Ostrowskiego Kazimierza, Pelikanównę Zofię, Baraniaka Józefa, Czerwińska Wiktorie, Mażuchowskiego Zygmunta, Gonere Bolesława, Wiakę Tadeusza, Nowakowskiego Jana, Sarnę Bolesława, Hełtońskiego Franciszka, Zielińskiego Jana, Zatkę Wacława, Kowalskiego Stanisława, Kępe-Różyckiego Albina, Krupe-Skibińskiego Jana, Wajalska Czesława, Wężyk-Wolickiego Józefa.

Konferencja Aktywu PPS postanawia ponadto jako element klasowy obcy usunąć 83 restauratorów, kupców i rzeźników.

Wiednówka na POLSCE

NAGRODY ARTYSTYCZNE POZNANIA

Nagrody artystyczne miasta Poznania na rok 1949 zostały podniesione do wysokości 750 tys. zł. Przyznawane artystom różnych dziedzin twórczości coroczne nagrody były siedmiokrotnie niższe od wyasygnowanej obecnie kwoty. Ponadto Zarząd Miejski przewiduje wzrost dotacji, przeznaczonych na rzecz popierania rozwoju kultury z 15 milionów w 1948 roku do 47 milj. w roku 1949.

ZGON ARTYSTY DRAMATYCZNEGO

W Krakowie zmarł artysta Teatru im. Słowackiego Henryk Czaki, przeżywszy lat 72. Artysta rozpoczął pracę na scenie w roku 1897 w teatrze Skarbka we Lwowie i pracował w tym mieście przez parę dziesiątków lat, zdobywając sobie uznanie krytyki i publiczności.

MUZEUW WALKI I MĘCZEŃSTWA NARODU POLSKIEGO POWSTAJE W ZAKOPANEM

Dyrekcja Muzeów i Pomników Martyrologii Polskiej zajęła się ostatnio domem „Pałacek” w Zakopanem zajęty w czasie okupacji przez gestapo, odgrywającym w Zakopanem tę samą rolę, co gmach Ministerstwa Oświaty w Alei Szucha, o czym świadczyły liczne napisy więźniów, pisane na ścianach lub rycie w tynku. W jednym z pokoiów na drugim piętrze znajduje się ściana śmierci ze śladami kul karabinowych na wysokości głów.

W pomieszczeniach więziennych tego domu, którym zarządza obecnie Polski Zw. b. Więźniów Politycznych urządzone zostanie muzeum walki i męczeństwa narodu polskiego.

TARG NA DRZEWA W POZNANIU

Nawiązując do przedwojennej tradycji wystaw ogrodniczych przystąpiono w Poznaniu do zorganizowania na terenie targów międzynarodowych imprezy pod nazwą „Jesienny targ na drzewka”. Okres jego trwania przypada na czas od 9—14 października. W targu weźmie udział 10 zakładów ogrodniczych z Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej.

ZMIANA NA STANOWISKU WOJEWODY OLSZTYŃSKIEGO

W dniu 5 bm objął urządowanie nowy wojewoda olsztyński gen. Mieczysław Moczar.

Wzmaga się tempo maszynizacji wsi

Planowy przebieg jesiennej akcji siewnej widzimy w znacznym stopniu większym niż dotychczas użytkowaniu maszyn rolniczych przez drobnych rolników. Dzięki temu, że rozprowadzanie maszyn siewnych odbywa się przy pomocy Centrali Rolniczej SZH i PZGS, oraz na skutek tego, że nad użytkowaniem ich czuwają ośrodki maszynowe przy gminnych spółdzielniach Zw. Sam. Chłopskiej, w tegorocznej akcji siewnej korzystają z nich w znacznie większej niż dotychczas mierze chłopcy drobni i średniorolni. Do maszynizacji wsi przyczynia się również ratalna sprzedaż maszyn rolniczych, która będzie trwała do końca rb. Zaobserwowano przy tym charakterystyczne zjawisko: oto niektórzy drobni rolnicy nie mogą pozwolić sobie na wydatek związany z kupnem sprzętu rolniczego, zakupują maszyny łącznie dla kilkunastu gospodarstw. Dzięki temu drobni rolnicy uniezależniają się częściowo od bogaczy wiejskich, którzy łamiąc i obchodząc zarządze nie władz państwowych o pomocy sąsiedzkiej, niejednokrotnie wypożyczają posiadane maszyny i sprzęt rolniczy za wysokimi opłatami.

W tegorocznej akcji siewnej wzięło udział ponad 1200 ośrodków maszynowych. Do końca rb. powstać ma jeszcze około 300 ośrodków. Zaopatrzenie 1500 ośrodków maszynowych w sprzęt i maszyny rolnicze możliwe jest dzięki szybkiemu i stałemu rozwojowi naszego przemysłu, dzięki temu, że fabryki narzędzi rolniczych pracują pełną parą i produkują coraz więcej młocarni, traktorów, siewników, sieczkarni, maszyn do czyszczenia zboża. Przed kilku miesiącami polski przemysł wypuścił pierwsze żniwiarki własnej konstrukcji wykonane całkowicie w płockich fabrykach maszyn rolniczych.

Fabryka „Ursus” pod Warszawą przystępuje do produkcji lekkiego typu ciągnika, Fabryka w Rogoźnie wypuściła ostatnio na rynek pierwsze wielkie oczyszczalnie, których wydajność wynosi około 500 kg. zboża na godz. Warsztaty TOR-u we Wrocławiu budują nową halę obrabiarek i pomieszczenia dla mechanicznej kuźni i spawalni. Po wykonaniu do końca roku rozbudowy, na którą

Analfabetyzm będzie wypleniony!

Na tysiącach kursów — wszyscy muszą zdobyć umiejętność czytania i pisania

Analfabeci w Polsce — to — jeśli chodzi o miasta — przeważnie ludzie starsi, którzy wskutek ciężkich warunków materialnych nie mogli zdobyć w swej młodości nawet podstawowego wykształcenia.

Jeśli chodzi o wieś — to obserwuje-

my tu często zjawisko wtórnego analfabetyzmu, lub półanalfabetyzmu, polegające na umiejętności czytania bez umiejętności pisania. Pochodzi to stąd, że dawniej po wsiach często znajdowały się szkoły dwu, lub nawet jednoodziałowe.

Wystawa sztuki łowickiej

zgrupowała cenne prace naszego ludu

Komitet Organizacyjny Wystawy wcinanek, pajaków, wydmuszek, malowideł na szkle, rzeźby i garnce rejonów Województwa Łódzkiego za pośrednictwem Oddziału Spółdzielni Sztuki i Przemysłu Ludowego zwrócił się do wszystkich artystek i artystów ludowych zamieszkałych w powiecie łowickim z apelem o udział w tej wystawie i przygotowanie odpowiednich prac opartych na tradycjach księżackiej sztuki ludowej.

Wystawa połączona będzie z konkursem. Za najlepsze prace przeznaczony jest cały szereg nagród. Ponadto specjalne nagrody rozlosowane zostaną wśród uczestników wystawy, którzy są członkami Spółdzielni.

Jak należy przygotować prace na wystawę:

Wycinanki: po 3 wycinankę z każdego rodzaju, na przykład 3 gwiazdy, 3 kodry, 3 pocztówki, 3 sceny rodzajowe (wesele lub inne). Pajaki: najmniej je-

den pajak. Wydmuszki: od 5 do 10 sztuk. Malowidła na szkle: kwiaty sztuczne, rzeźby w ilości dowolnej.

Przygotowane na wystawę prace należy złożyć do dnia 15 października 1948 r. w Bazarze Przem. Ludowego w Łowiczu przy ul. Prez. Bieruta (Zduńska) 2, gdzie zostaną komisyjnie przyjęte i zakwalifikowane na wystawę. Prace przyjęte będą zapłacone gotówką.

Konkurs odbędzie się w czasie wystawy w Łodzi. Nagrody zostaną przekazane pocztą, lub wręczone w Łowiczu. Wyniki konkursu będą podane w piśmie.

Tą drogą wzywa się wszystkich artystów ludowych z powiatu łowickiego o wzięcie udziału w Konkursie i Wystawie. Odpowiednie pisma zostaną przesłane do wszystkich artystów Komitet oczekuje odpowiedzi.

Wszelkie informacje udziela Bazar Przemysłu Ludowego w Łowiczu, ul. Prez. Bieruta (Zduńska) 2.

Nie wolno dewastować lasów

Na jednym z ostatnich posiedzeń kompletu orzekającego Komisji Specjalnej rozpatrzono szereg spraw o dewastację lasów i kradzież drzewa, m. in.: sprawy: Wojciechowskiego Bogusława z Daleczyc, pow. Kielce, braci Andrzeja i Jana Rokitów z Redocin, Dębca Jana z Kazanowa, Materki Józefa z Bodzentyna, Karpiarza Ignacego, braci Ignacego i Władysława Pietrzaków z Olszyc, Brzyski Juliana ze wsi Biedaczka k. Lubartowa, Tabora Ludwika ze Skaryszewa, Korusa Stani-

slawa z Bardy, Józwicka Antoniego z Włochowa i innych.

Wszystkie wymienieni dopuszczali się systematycznej dewastacji lasów w sąsiadujących z ich miejscami zamieszkania, rejonach Nadleśnictw Państwowych, drzewo zaś zarówno opalowe, jak budulcowe przywłaszczali sobie i sprzedawali.

Komplet orzekający Komisji Specjalnej wyznaczył im kary obozu pracy w granicach od 6 do 18 miesięcy.

Oczywiście, nabyte w takiej szkole wiadomości były tak powierzchowne, że po niedługim czasie uczeń zapomniał całą tę wyniesioną ze szkoły „wiedzę”, szczególnie, że wskutek braku bibliotek wiejskich i czytelni pism po kilka lat nie stykał się w ogóle ze słowem drukowanym.

Te wszystkie błędy dawnej polityki oświatowej musimy dziś jak najszybciej naprawić. W roku bieżącym nie będzie w Polsce ani jednego powiatu, w którym nie zorganizowano by przynajmniej kilkunastu kursów dla dorosłych (od 14-go roku życia analfabetów i pół analfabetów). W niektórych powiatach przewiduje się nawet zorganizowanie kilkudziesięciu kursów, w okręgu zaś warszawskim będzie ich ponad tysiąc.

Kuratoria i inspektoraty szkolne przystąpiły już do organizowania konferencji i kursów przeszkoleniowych dla nauczycieli. Wydano również specjalny elementarz dla dorosłych p.t. „Start” oraz specjalny podręcznik i broszurę, zawierającą wskazówki metodyczne dla nauczycieli.

Zdarzają się wypadki, że niektórzy ludzie powodowani fałszywym wstydem, ukrywają przed otoczeniem fakt, że są analfabetami. Organizacje polityczne i społeczne, rady zakładowe itp. powinny przeprowadzić akcje uświadamiające, że nie jest wstydem nie umieć czytać i pisać, wstydem natomiast jest mieć możliwość nauki — i nie chcieć się uczyć. Ani jeden analfabeta nie powinien pozostać poza kursami.

Ozorków

Członkowie bandy NSZetowskiej Wyszowski, Fabich i Ciesielczyk skazani na karę śmierci

Liczne miasteczka i wsie powiatu łowickiego były przez czas dłuższy widownią zbrojnych napadów, dokonywanych przez grasującą tam szajkę. Terroryzowano mieszkańców, grabiono dobytki, a opornych bito i strzelano do nich.

Przeprowadzone dochodzenie doprowadziło w końcu do ujęcia sprawców, którym okazali się: Wyszowski Henryk, Fabich Leon, Ciesielczyk Stefan i Michalak Józef — członkowie NSZ. Rola Michalaka polegała na udzielaniu napastnikom meliny, gdzie przechowywano zrabowane łupy.

Sprawę rozpoznawał Wojskowy Sąd Rejonowy na sesji wyjazdowej w Ozorkowie. Akt oskarżenia zarzucał obwinionym dążenie do zmiany siłą ustroju Państwa, dokonanie szeregu napadów rabunkowych oraz zamachów na wojskowych oraz funkcjonariuszy MO, z których kilku zostało zabitych.

W wyniku rozprawy Wyszowski, Fabich i Ciesielczyk skazani zostali na karę śmierci. W stosunku do Michalaka kara ogranicza się do 10-u lat więzienia i konfiskaty mienia.

Tydzień propagandy RTPD i CHTPD.

W dniu 17 bm. rozpoczyna się tydzień propagandy RTPD i CHTPD. Ze względu na bliski termin połączenia obu towarzyszy tydzień propagandowy zostanie zorganizowany wspólnie. Wyloniony komitet przygotowuje program imprez, które odbędą się w ciągu tygodnia oraz w dniu jego zakończenia t. zn. 24 października Celem tegorocznego obchodu dnia RTPD i CHTPD jest zmobilizowanie opinii publicznej dla spraw dziecka w Polsce oraz zademonstrowanie społeczeństwu dotychczasowego dorobku obu organizacji, jak również wskazanie celu, jakim jest stworzenie dzieciom mas pracujących odpowiednich warunków rozwoju fizycznego oraz wychowanie tych dzieci na świadomych obywateli Polski Ludowej.

W ciągu tygodnia propagandowego w całym kraju odbędą się wspólne zebrania RTPD i CHTPD z organizacjami społecznymi, politycznymi i zawodowymi. W programach radiowych przewidziane są pogadanki na temat znaczenia jaki ma problem wychowania dziecka w Polsce. Liczne planse fotograficzne, transparenty, napisy, umieszczone we wszystkich miastach zilustrują dotychczasowe wyniki pracy organizacji. W dniu 24 bm. odbędą się akademie i odczyty oraz zostanie przeprowadzona zbiórka uliczna. Film Polski nakręca zdjęcia do kroniki z życia wychowanków centralnego ośrodka szkoleniowo-wychowawczego RTPD w Bartoszycach.

RTPD w ciągu ubiegłego roku prowadziło 149 przedszkoli obejmujących 6.079 dzieci, 18 domów dziecka, w których przebywa 1.700 młodzieży, 82 świetlice, 8 burs i internatów oraz 182 punkty kolonijne w których spędziło letnie miesiące 38.087 dzieci. Cyfry te obrazują tylko niewielki odcinek prac przeprowadzanych przez RTPD. W akcji resortu zdrowia prowadzi się przy każdym większym osiedlu poradnię dla dzieci, prewentyrium w Zakopanem, Rokitnicy, Zawiesi, Rudzie Pabianickiej i Ludwikowie. Podkreślić należy, że dzieci pozostające nawet tylko pod chwilową opieką RTPD otrzymują pomoc w postaci ubrań, książek i żywności.

